ПЛАН работы Координационного совета по пограничной политике при Администрации Смоленской области на 2023 год

		I	
№	Рассматриваемые вопросы	Срок	Ответственные
п/п		исполнения	исполнители
1	2	3	4
1.	Об эффективности принимаемых мер по обеспечению выполнения Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации»	1 полугодие	ПУ ФСБ России по Смоленской области; Смоленская таможня; Управление Россельхознадзора по Брянской, Смоленской и Калужской областям
2.	О состоянии работы по противодействию проникновению на территорию Смоленской области участников экстремистских организаций, запрещенных на территории Российской Федерации, членов международных террористических организаций и их пособников, а также мерах по ее совершенствованию	1 полугодие	УМВД России по Смоленской области; ПУ ФСБ России по Смоленской области
3.	О реализации мер по предупреждению нарушений иностранными гражданами миграционного законодательства Российской Федерации и повышению их эффективности	2 полугодие	УМВД России по Смоленской области; ПУ ФСБ России по Смоленской области
№ π/π	Рассматриваемые вопросы	Срок исполнения	Ответственные исполнители
1	2	3	4

4.	О результатах выполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.1995 № 339 «О Порядке привлечения граждан к защите Государственной границы Российской Федерации» в приграничных муниципальных образованиях Смоленской области и необходимых мерах по повышению эффективности деятельности добровольных народных дружин	2 полугодие	ПУ ФСБ России по Смоленской области; исполнительнораспорядительные органы местного самоуправления приграничных муниципальных районов Смоленской области
5.	Об утверждении плана работы Координационного совета по пограничной политике при Администрации Смоленской области на 2024 год	2 полугодие	Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами